

**Andersen Furniture A/S**  
**Zeta 1, Søften, 8382 Hinnerup**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 14 68 47 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2018.

---

Henrik Grosen Andersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Andersen Furniture A/S

Zeta 1, Søften

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 14 68 47 43

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Lars Erik Røger Jepsen

Michael Lisbjerg Nordestgaard

Hans Peder Holm

Poul Frandsen

**Direktion**

Poul Frandsen

Henrik Grosen Andersen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 130

6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i årets løb bestået i udvikling og salg af møbler til møbelforretninger og erhvervsforhandlere i Danmark og udlandet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 18.280.943 kr. mod 16.391.652 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 134.897 kr. mod 490.217 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.280.943</b>	<b>16.391.652</b>
1 Personaleomkostninger	-16.392.922	-14.092.159
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.012.408	-1.122.748
<b>Driftsresultat</b>	<b>875.613</b>	<b>1.176.745</b>
Andre finansielle indtægter	0	67.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-695.952	-628.551
<b>Resultat før skat</b>	<b>179.661</b>	<b>615.194</b>
4 Skat af årets resultat	-44.764	-124.977
<b>Årets resultat</b>	<b>134.897</b>	<b>490.217</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	134.897	490.217
<b>Disponeret i alt</b>	<b>134.897</b>	<b>490.217</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.825.919	2.035.848
5	Indretning lejede lokaler	180.016	249.042
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.005.935</u>	<u>2.284.890</u>
6	Deposita	2.069.228	2.069.228
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.069.228</u>	<u>2.069.228</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.075.163</u></b>	<b><u>4.354.118</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	14.306.860	11.441.028
	Varebeholdninger i alt	<u>14.306.860</u>	<u>11.441.028</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.146.738	7.084.437
	Udskudte skatteaktiver	136.370	181.134
	Andre tilgodehavender	738.990	180.124
	Periodeafgrænsningsposter	1.225.409	889.148
	Tilgodehavender i alt	<u>9.247.507</u>	<u>8.334.843</u>
	Likvide beholdninger	12.449	21.609
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.566.816</u></b>	<b><u>19.797.480</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.641.979</u></b>	<b><u>24.151.598</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	666.667	666.667
7	Overført resultat	4.648.818	4.513.921
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.315.485</u></b>	<b><u>5.180.588</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensættelser	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	3.600.000	3.600.000
	Leasingforpligtelser	<u>1.137.045</u>	<u>477.145</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.737.045</u>	<u>4.077.145</u>
8	Gældsforpligtelser	563.125	358.308
	Gæld til pengeinstitutter	11.703.766	9.572.725
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.536.207	2.922.365
	Anden gæld	<u>2.586.351</u>	<u>1.840.467</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.389.449</u>	<u>14.693.865</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.126.494</u></b>	<b><u>18.771.010</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.641.979</u></b>	<b><u>24.151.598</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.460.092	12.506.764
Pensioner	1.799.206	1.473.175
Andre omkostninger til social sikring	133.624	112.220
	<b><u>16.392.922</u></b>	<b><u>14.092.159</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>33</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	98.994	82.491
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	913.414	1.058.257
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-18.000
	<b><u>1.012.408</u></b>	<b><u>1.122.748</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	695.952	628.551
	<b><u>695.952</u></b>	<b><u>628.551</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	44.764	124.977
	<b><u>44.764</u></b>	<b><u>124.977</u></b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	7.346.412	1.139.322
Tilgang	2.703.485	29.968
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>10.049.897</u></b>	<b><u>1.169.290</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.310.564	890.280
Årets afskrivninger	913.414	98.994
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>6.223.978</u></b>	<b><u>989.274</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>3.825.919</u></b>	<b><u>180.016</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.700.170	
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>

### 6. Deposita

Kostpris 1. januar 2017	2.069.228	2.069.228
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>2.069.228</u></b>	<b><u>2.069.228</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>2.069.228</u></b>	<b><u>2.069.228</u></b>

### 7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	666.667	4.513.921	5.180.588
Årets overførte overskud eller underskud	0	134.897	134.897
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>666.667</u></b>	<b><u>4.648.818</u></b>	<b><u>5.315.485</u></b>

Aktiekapitalen består af 666.667 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.600.000	3.600.000
Leasingforpligtelser	<u>563.125</u>	<u>301.750</u>	<u>1.700.170</u>	<u>835.453</u>
	<b><u>563.125</u></b>	<b><u>301.750</u></b>	<b><u>5.300.170</u></b>	<b><u>4.435.453</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 11.704 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	14.307 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.147 t.kr.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasinggivere:

Finansielt leasede aktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi på 1.700 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har indledt en voldgiftssag mod en tidligere leverandør som følge af mangler på producerede emner. Selskabets ledelse har rejst et erstatningskrav på 1.150 t.kr. til dækning heraf og forventer at få medhold heri.

I forbindelse med voldgiftssagen har leverandøren fremsat modkrav om betaling af købesummen på 960 t.kr. vedrørende restleverancer af defekte varer. Selskabets ledelse har afvist dette forhold og i det omfang dette måtte være aktuelt, vil ovenstående krav blive forhøjet med dette beløb.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået et uopsigeligt lejeforhold indtil 2028. Den årlige lejeomkostning andrager 2.532 t.kr.